

Returadresse
Land, By og Kultur – Byg og Miljø
Smed Sørensens Vej 1, 6950 Ringkøbing

**NATURENS
RIGE**

Vestas Manufacturing A/S
Smed Hansens Vej 23
6940 Lem St

Att.: Frans Krone Jørgensen, fkj@vestas.com

Sagsbehandler
Pernille Nielsen
Direkte telefon
99741721
E-post
pernille.nielsen@rksk.dk
Dato
2. november 2016
Sagsnummer
16-017789

Miljøtilsynsrapport

Adresse:	Smed Hansens vej 9, 17, 19, 21, 23 og 25, 6940 Lem St.
Virksomhed:	Vestas Manufacturing A/S, Vingefabrikken
Cvr.nr.:	27988210
Type:	D207: Virksomheder, der fremstiller produkter ved sintring af fluorplast, pressestøbning eller fiberarmering af hærdeplast med et forbrug af plastmateriale på mere end 100 kg pr. dag.
Miljøtilsyn:	25. oktober 2016 kl. 8.30.

Jeg sender her resultatet af miljøtilsynet på jeres virksomhed, hvor vi sammen gennemgik aktiviteter på virksomheden, der kan påvirke miljøet.

Virksomheden var repræsenteret ved Frans Krone Jørgensen.
Ringkøbing-Skjern Kommune var repræsenteret ved Pernille Nielsen.

Eventuelle håndhævelser

- Tilsynsbesøget gav ikke anledning til at meddele påbud, forbud eller indskærper.

Øvrige bemærkninger

- I miljøgodkendelsen er der vilkår om, at der skal føres driftsjournal med årlig forbrug af råvarer opdelt på resin og gelcoat, eftersyn af filtre og kontrol af befæstede arealer og belægninger. Eftersyn af filtre og kontrol af befæstede arealer og belægninger er dokumenteret i det elektroniske vedligeholdelsessystem. Vi aftalte ved tilsynet, at I eftersender opgørelsen over årligt forbrug af råvarer for 2015.
- Vi aftalte ved tilsynet, at I eftersender dokumentation for tømning af olieudskillere og sandfang.
- Ved tilsynet talte vi om igangværende sag med revidering af tilslutningstilladelse for spildevand. Vi aftalte, at jeg videresender mail vedrørende supplerende oplysninger, og at I herefter vender tilbage med yderligere oplysninger om spildevandet.
- I oplyste ved tilsynet, at der fortsat er et projekt i gang med udvidelse af malerhallen. I vil følge op på tidsplan for ansøgning om miljøgodkendelse og byggeprojekt. Jeg er efterfølgende blevet kontaktet af jeres rådgiver på miljøgodkendelsen.
- I forbindelse med tilsynet så det ud til, at de to midlertidige overjordiske olietanke på 1.500 l placeret udenfor i hver sin ende af det første telt ved 25-3 (nr. 154669 og nr. 162096) er fjernet igen. Vi aftalte, at I vil undersøge, om olietankene er fjernet permanent og i så fald anmelde det til Kommunen.
- Under tilsynet blev der ikke konstateret noget som tyder på en jordforurening. Det skal dog nævnes, at der ved tilsynet ikke er foretaget en fuldstændig eller systematisk gennemgang for afdækkelse af jordforurening. Vurderingen fritager ikke virksomheden for sine forpligtelser som reguleret via lov om forurenede jord, hvis der alligevel skulle træffes en forurening på virksomheden.
- Der er i øvrigt ikke bemærkninger til det observerede.

Kommunens registreringer vedrørende din virksomheds aktuelle drift kan du se i bilaget til dette brev.

Baggrund for tilsynet

- Der er ført et basistilsyn efter miljøbeskyttelsesloven¹ og dens afledte bekendtgørelser.

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27. september 2016 om miljøbeskyttelse med senere ændringer samt Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om miljøtilsyn.

Miljørisikovurdering

Kommunen skal foretage en miljørisikovurdering efter hvert tilsyn, jf. Miljøtilsynsbekendtgørelsen. For din virksomhed er vurderingen følgende:

Kategori	Beskrivelse	Score
A	Virksomheden anvender et certificeret miljøledelsessystem (EMAS eller ISO 14.001) eller en lignende systematik i et ledelsessystem, hvor miljøledelse indgår, men ikke nødvendigvis er certificeret.	1
B	Miljømyndigheden har ved tilsynet konstateret, at virksomheden eller husdyrbruget overholder vilkår, love, bekendtgørelser, regulativer, efterkommer påbud samt at der ikke berettigede naboklager. Miljømyndigheden har ikke fundet anledning til at håndhæve med mindst en indskærpelse.	1
C	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.	3
D	Virksomheder med emissionsvilkår, eller emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser.	3
E	Virksomheden er placeret <200 m fra følsomme områder og/eller i områder med særlige drikkevandsinteresser.	5

Miljørisikovurderingen vil blive lagt til grund for bestemmelse af tilsynsfrekvensen.

Hvis du har rettelser eller bemærkninger til denne tilsynsrapport eller tilsynskommentarerne, skal du give mig besked snarest muligt og senest onsdag d. 16. november 2016.

Hører jeg ikke fra dig, anser vi oplysningerne for korrekte.

Offentliggørelse

Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort når høringsen er udløbet, se ovenfor. Offentliggørelse sker i henhold til Miljøtilsynsbekendtgørelsen. Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på kommunens hjemmeside og Miljøstyrelsens portal Digital MiljøAdministration (DMA).

Der skal gøres opmærksom på, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetalning

Du skal betale 4.832,90 kr. for miljøtilsynet.

Timeprisen er 311,80 kr., og jeg har brugt 15,5 timer på opgaven, se tidsforbruget i skemaet:

Arbejdsopgave	Tidspunkt / dato	Tid /timer
Forberedelse af tilsyn	27/10, 21/10, 24/10-2016	8,5
Fysisk miljøtilsyn	25/10-2016	3
Bearbejdning af tilsyn og registrering i database	25/10, 27/10, 1/11, 2/11-2016	4

Opkrævning for tilsyn sker 1 gang årligt, medio november jvf. bekendtgørelsen

Venlig hilsen



Pernille Nielsen

Bilag

Udskrift fra Miljødatabase (tilsynskommentarerne).

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.